
20

9

32

21

12

14
[10]

Am Mühlenberg

Am
 M

üh
le

nb
er

g

18

16

22

11

5

44
f

44
e

44
d

3b

44
b

H
sN

r. 
44

19

13

24

44
c

DÜDÜ

DÜDÜ

DÜDÜ

DÜDÜ

DÜDÜ

DÜDÜ

DÜDÜ

DÜDÜ

DÜDÜ

DÜDÜ

DÜDÜ

DÜDÜ

DÜDÜ

DÜDÜ

DÜDÜ

DÜDÜ

DÜDÜ

DÜDÜ

DÜDÜ
DÜDÜ

DÜDÜ

DÜDÜ
II

DÜDÜ

IIII

DÜDÜ

DÜDÜ

DÜDÜ

DÜDÜ

DÜDÜ

DÜDÜ

DÜDÜ

II

II

DÜDÜ

WW
II

17
8

22
1

22
2

23
7

27

24
1

28
1

17
7

24
3

29
1

21
5

17
6

21
3

25
2

22
6

25
4

22
8

25
6

16
1

16
2

21
2

14
2

29
2

3

23
3

25
7

16
4

16
3

26
2

28
2

19
2

15

20
1

20
2

17
3

26
130

1

30
2

30
3

13

32
1

32
2

32
3

33

313

279
1

25
1

18

19
1

17
4

23
4

21
4

25
3

22
7

31

WA

EI
0,4

WA

EI
0,4

WA

EII
0,4

WA

EI
0,4

WA

EII
0,4

WA

EII
0,4

WA

EI
0,4

5
6,

9
3

3 5 4

5
20

5 11 3

5

5

5 7,9 5

3 5 4

5
5

5

3

WA

EI
0,4

Flur 5
Grambow

Flur 2

20

9

32

21

12

14
[10]

Am Mühlenberg

Am
 M

üh
le

nb
er

g

18

16

22

11

5

44
f

44
e

44
d

3b

44
b

H
sN

r. 
44

19

13

24

44
c

DÜDÜ

DÜDÜ

DÜDÜ

DÜDÜ

DÜDÜ

DÜDÜ

DÜDÜ

DÜDÜ

DÜDÜ

DÜDÜ

DÜDÜ

DÜDÜ

DÜDÜ

DÜDÜ

DÜDÜ

DÜDÜ

DÜDÜ

DÜDÜ

DÜDÜ
DÜDÜ

DÜDÜ

DÜDÜ
II

DÜDÜ

IIII

DÜDÜ

DÜDÜ

DÜDÜ

DÜDÜ

DÜDÜ

DÜDÜ

DÜDÜ

II

II

DÜDÜ

WW
II

17
8

22
1

22
2

23
7

27

24
1

28
1

17
7

24
3

29
1

21
5

17
6

21
3

25
2

22
6

25
4

22
8

25
6

16
1

16
2

21
2

14
2

29
2

3

23
3

25
7

16
4

16
3

26
2

28
2

19
2

15

20
1

20
2

17
3

26
130

1

30
2

30
3

13

32
1

32
2

32
3

33

313

279
1

25
1

18

19
1

17
4

23
4

21
4

25
3

22
7

31

Flur 5
Grambow

Flur 2

Lage des Änderungsbereichs Maßstab 1 : 2.000

Kartengrundlage digitale ALK (Stand 31.05.2023)

Satzung der Gemeinde Grambow über die 1. Änderung des  Bebauungsplans Nr. 1

M 1 : 1.000Planzeichnung (Teil A)

ZEICHENERKLÄRUNG
I. Festsetzungen
1. Art und Maß der baulichen Nutzung § 9 Abs. 1 Nr. 1BauGB 

WA § 4 BauNVO

2. Bauweise, Baugrenzen

§ 23 BauNVO

§ 9 Abs. 1 Nr. 2 BauGB

Grundflächenzahl (in Nutzungsschablone zweite 

§ 16 Abs. 2 Nr. 3 BauNVO

§ 16 Abs. 2 Nr. 1 BauNVO

Allgemeine Wohngebiete (in Nutzungsschablone 

Zahl der Vollgeschosse als Höchstmaß (in Nut-
zungsschablone dritte Zeile links)

Baugrenze

5. Planungen, Nutzungsregelungen und Maßnah-   § 9 Abs. 1 Nr. 20 und 25  
men zum Schutz, zur Pflege und zur Entwicklung 

§ 9 Abs. 1 Nr. 25a BauGB 

nur Einzelhäuser zulässig (in Nutzungsschablone 

BauGB

oben)

Zeile links)

dritte Zeile rechts)

on Natur und Landschaft 

E

0,4

II

1. Änderung des Bebauungsplans Nr.1 "Wohngebiet
am Mühlenberg" Gemeinde Grambow
Stand: Entwurf Februar 2024

"Wohnsiedlung am Mühlenberg"

§ 22 BauNVO

3. Verkehrsflächen § 9 Abs. 1 Nr. 11 BauGB

Öffentliche Verkehrsflächen besonderer Zweckbe-

Umgrenzung von Flälchen zum Anpflanzen von 
Bäumen, Sträuchern und sonstigen Bepflanzungen

II. Darstellungen ohne Normcharakter

Flurstücksgrenze
Flurstücksnummer

Gebäudebestand

4. Sonstige Planzeichen

§ 9 Abs. 7 BauGBGrenze der räumlichen Geltungsbereiche der 1. 
Änderung des Bebauungsplans Nr. 1

14

17
8

5

§ 16 Abs. 5 BauNVO
eines Baugebiets
Abgrenzung des Maßes der Nutzung innerhalb 

stimmung
Zweckbestimmung:
Verkehrsberuhigter Bereich

4. Grünflächen § 9 Abs. 1 Nr. 15 BauGB

private Grünfläche, Zweckbestimmung hier 

Flur 5
Grambow

Flur
Gemarkung
Flurgrenze

Feldhecke
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